
2026 年 1 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会  

会 長 久保 茂樹 

（公印省略） 

 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

2025 年度 第 3 回定例研修会について（ご案内） 

 

厳冬の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 日頃より当協会の活動に対し、

ご理解並びにご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、2025 年度第 3 回定例研修会を下記の日程にて開催いたします。今回は、

ソーシャルワークの基盤となる「価値や倫理」について、講義や事例を交えながら改めて振

り返る機会を設けました。オンライン形式（Zoom）にて開催いたしますので、業務ご多忙

の折とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

開催日：2026 年 2 月 28 日（土） 

時 間：14 時 00 分～16 時 00 分（入室：13 時 45 分～） 

開催方法：ZOOM ※参加者には、当日までに ID/パスワード、研修資料をお送りします 

テーマ：「実践を通して考えるソーシャルワーカーの価値と倫理」 

講 師：別府大学 人間関係学科 准教授 日和 恭世 先生 

定 員：40 名程度 

受講費：当協会会員 無料 

九州医療ソーシャルワーカー協議会会員/非会員 1,000 円 

募集締め切り：2026 年 2 月 18 日（水） 

申し込み方法：申し込みは左記 QR コードの Peatix からお願いします。なお、入金後やむ

を得ず参加が難しい場合は、キャンセルはできますが、返金は致しかねますのでご了承くだ

さい。 

 

以上 

 

〈問い合わせ先〉 

山鹿市基幹相談支援センター ディア【三角】 

電話：080-8570-8712 

Mail：deer02@outlook.jp  

mailto:deer02@outlook.jp

